岩 県 民 第 3 2 号

令 和 ８ 年 １ 月 2 8 日

　岩手県ふるさと振興部長  様

　(学事振興課私学振興担当）

岩 手 県 警 察 本 部 長

　　　「いのちの尊さ、大切さ教室」の開催に伴う協力の依頼について

　酷寒の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

　また、日頃から、警察活動全般に関し格別の御理解と御協力を賜り、深く感謝を申

し上げます。

　さて、県警察では、第４次犯罪被害者等基本計画に基づき、「社会全体で犯罪被害

者を支え、加害者も被害者も出さないまちづくり」を目的とした被害者支援啓発活動

を推進し、令和７年度につきましても、岩手県、岩手県教育委員会及び公益社団法人

いわて被害者支援センターとの共催により、県内の小・中学校、高等学校、大学及び

一般団体を対象に、「いのちの尊さ、大切さ教室」を開催したところであります。

　県警察としましては、同教室は、犯罪被害者等に対する理解の増進や規範意識の醸

成に高い効果があると考えており、令和８年度も引き続き、別紙実施要領のとおり同

教室の開催を予定しているところ、貴職におかれましては、その旨を県内各私立学校

にご周知いただきますよう、お願い申し上げます。

 　この係

　 　岩手県警察本部警務部県民課

 　　被害者支援室　下谷

　　 電話　019-653-0110

　　 内線　2202